
 
 

WSPARCIE STUDENTÓW W PROCESIE UCZENIA SIĘ  
W NIEPUBLICZNEJ WYŻSZEJ SZKOLE MEDYCZNEJ 

 

Wsparcie Studentów Niepublicznej Wyższej Szkoły Medycznej we Wrocławiu w procesie 

uczenia się  obejmuje pomoc w najważniejszych obszarach związanych z nauką oraz 

funkcjonowaniem w społeczności Uczelni, a w szczególności w zapewnieniu możliwości 

skutecznego przyswajania wiedzy, zdobywania umiejętności oraz samorozwoju, aktywizacji               

w sferze rozwoju społecznego oraz kulturalnego, jak również wsparcia finansowego.  

 
Wsparcie w procesie uczenia się jest realizowane w następujących obszarach: 
1. nauki 

2. dydaktyki 

3. finansowym 

4. społecznym.  

 

Ad.1 

System wsparcia Studentów w rozwoju naukowym obejmuje zakres działań mających na celu 

umożliwienie rozwoju kompetencji w obszarze nauki oraz rozwijanie pasji zawodowych przez 

studentów. System ten obejmuje tworzenie kół naukowych zgodnie z zainteresowaniami 

studentów na poszczególnych kierunkach studiów. W ramach wsparcia naukowego Uczelnia 

organizuje i współorganizuje sympozja i konferencje naukowe i szkolenia, umożliwia udział 

studentom w szkoleniach organizowanych przez podmioty zewnętrzne. 

Uczelnia zapewnienia dostęp do biblioteki uczelnianej, której zbiory są zgodne z 

realizowanymi na Uczelni programami studiów, wnioskami osób prowadzących poszczególne 

przedmioty oraz potrzebami zgłaszanymi przez studentów. Uczelnia posiada dostęp do 

wirtualnej biblioteki CWPN ACADEMICA i Wirtualnej Biblioteki Nauki koordynowanej przez 

ICM Uniwersytet Warszawski (WBN). 

Wsparcie w rozwoju naukowym studentów obejmuje także Europejski Program Erasmus Plus,  



którego celem jest wspieranie studentów w podnoszeniu kompetencji zawodowych. 

W ramach wsparcia naukowego Uczelnia umożliwia również zainteresowanym studentom 

kierunku Kosmetologia publikację artykułów w czasopiśmie Kosmetologia Estetyczna.  

Uczelnia udziela również różnych form wsparcia studentom ze szczególnymi potrzebami,                       

w tym niepełnosprawnościami. Studentom słabosłyszącym umożliwia się korzystanie ze 

stanowiskowej, przenośnej pętli indukcyjnej oraz przenośnego zestawu FM.  

 

Ad.2 

W ramach wsparcia studentów w zakresie dydaktycznym Uczelnia umożliwia  

Indywidualną organizację studiów między innymi dla osób ze szczególnymi potrzebami,  

w tym z niepełnosprawnościami, dla osób , które urodziły dziecko w danym roku akademickim, 

wychowują dzieci specjalnej troski, są stypendystami wymiany studentów, podejmują studia 

na drugim kierunku studiów, sprawują opiekę nad członkiem rodziny wymagającym opieki 

osoby trzeciej, pracują w stosunku służby ( np. strażacy, policjanci, wojskowi zawodowi).  

Uczelnia umożliwia zmianę formy studiów ze stacjonarnych na niestacjonarną lub odwrotnie. 

Studenci mają możliwość otrzymania urlopu w przypadku: choroby, ciąży, urodzenia dziecka 

lub opieki nad nim, innych ważnych okoliczności przy zachowaniu statusu studenta. 

Studenci mają prawo ubiegania się o wznowienie studiów w przypadku zaliczenia, co najmniej 

pierwszego semestru studiów i przerwie nie dłuższej niż 5 lat. 

Studenci wspierani są w poszerzaniu kompetencji zawodowych i uzyskiwaniu certyfikatów                  

w ramach dodatkowych szkoleń zawodowych również na wniosek studentów. 

W ramach Europejskiego Programu Erasmus Plus studenci mają możliwość odbywania praktyk 

zawodowych w innych krajach Unii Europejskiej. 

 

Ad.3 

System wsparcia Studentów w zakresie finansowym dotyczy studentów, którzy osiągają 

bardzo dobre wyniki w nauce lub mają trudną sytuację materialną. 

Studenci mogą ubiegać się o stypendium Rektora, stypendium socjalne, stypendium dla osób 

z niepełnosprawnościami oraz jednorazowe zapomogi.  

Studenci z niepełnosprawnością mogą otrzymać wsparcie finansowe z Państwowego 

Funduszu Osób Niepełnosprawnych. 



System wsparcia obejmuje też stypendia Urzędu Marszałkowskiego lub stypendia Burmistrzów dla 

studentów kierunku pielęgniarstwa.  

 

Inną możliwością jest skorzystanie przez studentów przyznawanego na preferencyjnych 

warunkach kredytu studenckiego udzielanego przez komercyjne banki z dopłatą do 

oprocentowania z budżetu państwa. 

 

Ad.4. 

System wsparcia studentów w zakresie społecznym obejmuje działalność Samorządu 

Studenckiego, który reprezentuje sprawy studenckie przed władzami Uczelni. Samorząd jest 

również organizatorem wydarzeń skierowanych do studentów, np. akcji charytatywnych lub 

wolontariatu. 

Uczelnia zapewnia wsparcie studentom z niepełnosprawnościami poprzez 

powołanie Pełnomocnika Rektora ds. osób z niepełnosprawnościami oraz specjalisty ds. 

technologii wspierających osoby z niepełnosprawnościami. Do zadań Pełnomocnika należy 

m.in. pomoc w zakresie dostosowania realizacji procesu dydaktycznego do indywidulnych 

potrzeb oraz rozpoznawanie innych potrzeb i oczekiwań studentów i pracowników z 

niepełnosprawnością i bieżąca pomoc. Do zadań pełnomocnika należy między innymi 

zapewnienie dostępu do zajęć dydaktycznych osobom z niepełnosprawnościami i przewlekle 

chorym, wsparcie studentów w zakresie pomocy w wypełnianiu wniosków w obszarze 

edukacji. 

Realizowanie przez Uczelnia realizuje zapisy Regulaminu przeciwdziałania mobbingowi i 

dyskryminacji w Niepublicznej Wyższej Szkole Medycznej we Wrocławiu. 

Studenci potrzebujący szczególnego wsparcia mogą poprosić o udzielenie go np. poprzez 

kontakt z Samorządem studenckim działającym na terenie Uczelni od 2007r. 

Uczelnia promuje wśród studentów postawy otwartości na środowisko naturalne, sytuację 

drugiego człowieka oraz kształtuje wśród studentów postawy otwarte na działalność w 

zakresie wolontariatu i działalności charytatywnej. 

 
 

 
 

https://prawowroclaw.edu.pl/studenci/wsparcie-osob-z-niepelnosprawoscia/

